АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.07. 2025
	     № 321а

с.Красногорское

В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства на 2025 год, в соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Красногорский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации района от 16.12.2020 № 586 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красногорский район Алтайского края» следующие изменения:
	Объемы и источники

финансирования

программы

	общий объем финансирования программы составляет 50364,2 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 18186,1тыс. рублей;

на 2022 год – 20547,5 тыс. рублей;

на 2023 год – 6334,4 тыс. рублей;

на 2024 год – 2560,197 тыс. рублей;

на 2025 год – 2736,0 тыс. рублей,
на 2026 год – 0,0 тыс. рублей,
на 2027 год – 0,0 тыс. рублей,

из них:

из федерального бюджета – 2098,5 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 999,5 тыс. рублей;

на 2022 год – 893,1 тыс. рублей;

на 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 14,8 тыс. рублей;

на 2025 год – 191,1  тыс. рублей,
на 2026 год – 0,0 тыс. рублей,
на 2027 год – 0,0 тыс. рублей,

из краевого бюджета – 32483,9 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 14725,2  тыс. рублей;

на 2022 год – 14521,4  тыс. рублей;

на 2023 год – 1500,0  тыс. рублей;

на 2024 год –   535,397  тыс. рублей;

на 2025 год – 1201,9 тыс. рублей,
на 2026 год – 0,0 тыс. рублей,
на 2027 год – 0,0 тыс. рублей,

из местных бюджетов – 10649,3 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 1394,1 тыс. рублей;

на 2022 год – 3763,8 тыс. рублей;

на 2023 год – 3479,4 тыс. рублей;

на 2024 год –2010,0 тыс. рублей;

на 2025 год – 2,0 тыс. рублей,
на 2026 год – 0,0 тыс. рублей,
на 2027 год – 0,0 тыс. рублей,

объем средств из внебюджетных источников – 5132,5  тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 1067,3 тыс. рублей;

на 2022 год – 1369,2 тыс. рублей;

на 2023 год – 1355,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2025 год – 1341,0 тыс. рублей;
на 2026 год – 0,0 тыс. рублей,
на 2027 год – 0,0 тыс. рублей».

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программных мероприятий, составляет 50364,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2098,5 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 32483,9 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета– 10649,3 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –5132,5 тыс. рублей».

2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Красногорский район Алтайского края, обнародовать на официальном сайте Администрации района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Шукшина А.Н.
	Глава района
	А.Л. Вожаков

Ширяева С.В.
22047

	Приложение 1

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красногорский район Алтайского края»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красногорский район Алтайского края» на 2021-2027 годы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Едини-ца измере-ния
	Значение по годам реализации муниципальной программы

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026г.
	2027г.

	1
	Количество семей, проживающих на сельских территориях, улучивших жилищные условия с использованием программных механизмов, всего
	единиц
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	1

	2
	Ввод (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием программных механизмов, всего
	кв. м
	90
	90
	55
	0
	180
	0
	95

	3
	Количество введенных в действие проектов по благоустройству сельских территорий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0

	4
	Реконструкция и строительство сетей водоснабжения
	км
	0
	10,1
	 0
	0
	 0
	0
	0

	5
	Количество образованных земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена (комплексные кадастровые работы)
	единиц
	0
	0
	0
	1
	11
	0
	0

Приложение 2

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красногорский район Алтайского края»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красногорский район Алтайского края» на 2021-2027 годы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансиро-вания

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель 1:

создание благоприятных социально-экономических условий для выполнения сельскими территориями их общенациональных функций и решения задач территориального развития
	2021-2027 гг.

	18186,1
	20547,5
	6334,4
	2560,197
	2736,0
	0,0
	0,0
	50364,2
	всего по программе

	в том числе:

	999,5
	893,1
	0,0
	14,8
	191,1
	0,0
	0,0
	2098,5
	федеральный бюджет

	14725,2
	14521,4
	1500,0
	535,397
	1201,9
	0,0
	0,0
	32483,9
	краевой бюджет

	1394,1
	3763,8
	3479,4
	2010,0
	2,0
	0,0
	0,0
	10649,3
	местные бюджеты

	1067,3
	1369,2
	1355,0
	0,0
	1341,0
	0,0
	0,0
	5132,5
	внебюджетные источ-ники

	2
	Задача 1.1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	2021-2027 гг.

	1990,1
	2271,3
	2855,0
	535,297
	2541,0
	0,0
	0,0
	10192,7
	всего

	в том числе:

	999,5
	893,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1892,6
	федераль-ный бюджет

	23,3
	9,0
	1500,0
	535,297
	1200,0
	0,0
	0,0
	3267,6
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местные бюджеты

	967,3
	1369,2
	1355,0
	0,0
	1341,0
	0,0
	0,0
	5032,5
	внебюджет-ныеисточ-ники

	3

	Мероприятие 1.1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием социальных выплат
	2021-2027 гг.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района

	1990,1
	2271,3
	2855,0
	535,297
	2541,0
	0,0
	0,0
	10192,7
	всего

	в том числе:

	999,5
	893,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1892,6
	федераль-ныйбюджет

	23,3
	9,0
	1500,0
	535,297
	1200,0
	0,0
	0,0
	3267,6
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местные бюджеты

	967,3
	1369,2
	1355,0
	0,0
	1341,0
	0,0
	0,0
	5032,5
	внебюджет-ныеисточ-ники

	4
	Задача 1.2. Создание и раз-витие инфраструктуры на сельских территориях
	2021-2027 гг.

	16196,0
	18276,2
	3479,4
	2010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	39961,6
	всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федераль-ный бюджет

	14701,9
	14512,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29214,3
	краевой бюджет

	1394,1
	3763,8
	3479,4
	2010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10647,3
	местные бюджеты

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	внебюджет-ные источ-ники

	5
	Мероприятие 1.2.1. Развитие водоснабжения на сельских территориях
	2021-2027 гг.

	14109,1
	15276,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29385,3
	всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федераль-ный бюджет

	12715,0
	14512,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27227,4
	краевой бюджет

	1394,1
	763,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 2157,9
	местные бюджеты

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджет-ныеисточ-ники

	6
	Мероприятие 1.2.2. Благоустройство сельских территорий
	2021-2027 гг.

	2086,9
	3000,0
	3479,4
	2010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10576,3
	всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федераль-ный бюджет

	1986,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1986,9
	краевой бюджет

	0,0
	3000,0
	3479,4
	2010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8489,4
	местные бюджеты

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	внебюджет-ныеисточ-ники

	7
	Задача 1.3. Придание современного облика сельским территориям
	2021-2027 гг.

	0,0

	0,0
	0,0
	14,9
	0,0
	0,0
	0,0
	14,9
	всего

	в том числе:

	0,0

	0,0
	0,0
	14,8
	0,0
	0,0
	0,0
	14,8
	федераль-ный бюджет

	0,0

	0,0
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1
	краевой бюджет

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местные бюджеты

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджет-ныеисточ-ники

	8
	Мероприятие 1.3.1. Реализация проектов комплексного развития с учетом интересов населения, бизнес-сообщества, проживающего и ведущего свою деятельность на сельских территориях

	2021-2027 гг
	Отдел по газификации Администрации района;
отдел архитектуры и градостроительства Администрации района;

органы местного самоуправления (по согласованию)
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	всего

	в том числе:

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федераль-ный бюджет

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местные бюджеты

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджет-ныеисточ-ники

	9
	Мероприятие 1.3.2. Образование земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена (комплексные кадастровые работы)

	2021-2027 гг
	Комитет по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.
	0,0

	0,0
	0,0
	14,9
	195,0
	0,0
	0,0
	209,9
	всего

	в том числе:

	0,0

	0,0
	0,0
	14,8
	191,1
	0,0
	0,0
	205,9
	федераль-ный бюджет

	0,0

	0,0
	0,0
	0,1
	1,9
	0,0
	0,0
	2,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	местные бюджеты

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджет-ныеисточ-ники

О внесении изменений в постановление Администрации района от 16.12.2020 №586 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красногорский район Алтайского края»